

Antoni Porzeziński

Dziedzice, pow. Myślibórz. Stanowisko 4

Informator Archeologiczny : badania 3, 253-254

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DOBIESZEWICE, pow. Mogilno patrz okres wpływów rzymskich
Stanowisko 1

DOBIESZEWICE, pow. Mogilno patrz neolit
Piaskownia

DROHICZYN patrz okres halstacki
Stan. "Kozarówka"

DZIEDZICE, pow. Myślibórz Muzeum Pomorza Zachodniego
Stanowisko 4 w Szczecinie

Badania prowadził mgr Antoni Porzeziński.
Finansowało Muzeum Pomorza Zachodniego i
WKZ w Szczecinie. Drugi sezon badań. Osada
wczesnośredniowieczna z VI-VII w.

Przebadano łącznie powierzchnię 45 arów, na której odkryto
i wyeksplorowano 50 obiektów stanowiących półziemianki, jamy odpadkowe i paleniska. Wyżej wymienione obiekty nie tworzyły zwar-
tego zespołu osadniczego, występując w dość znacznym rozrzucie
przestrzennym. Pracami badawczymi objęto najwyżej położoną część
kulminacji płaskowyżu wcinającego się w pas bagien i łąk, gdzie
wystąpiło stosunkowo największe skupisko obiektów. Uchwycony so-
stał ogólny zasięg osady zajmującej obszar około 230 x 130 m. W
pobliżu półziemianek wystąpiły paleniska.

Inwentarz ruchomy stanowił materiał ceramiczny lepiący wy-
łącznie ręcznie, nawiązujący do form najstarszej ceramiki sło-
wiańskiej. Oprócz ceramiki uzyskano dość znaczną ilość fragmentów
prażnio glinianych i osełek kamiennych. W obrębie dwóch jam od-
padkowych wystąpiły niewielkie bryłki żużla żelaznego. Zabytki
żelazne na omawianej osadzie reprezentowane są przez noże i ha-
cysk do wędki. Znalesiono ponadto kilka przęślików glinianych i
kamiennych.

Materiał ceramiczny z omawianej osady nawiązuje do dość
licznych analogii z terenu Ziemi Lubuskiej /Borowy Młyn, Osieca-
na, st.1/. Pod względem formalno-typologicznym ceramika stanowi
dość swarty zespół, który datować możemy na VI-VII wiek n.e.
Prace badawcze kontynuowane będą w roku przyszłym.

FRANKNOWO, pow. Biskupiec

Instytut Historii Kultury
Materialnej PAN

Badania prowadziła dr Lucja Okulicz.

Finansował Instytut Historii Kultury

Materialnej PAN. Pierwszy sezon badań.

Osada wczesnośredniowieczna /VII-IX w.?./.

Stanowisko zostało odkryte w czasie penetracji terenowej
sorganizowanej wiosną br. przez pracowników Zakładu Epoki Meta-
li IHKM PAN, mającej na celu weryfikację wzmiankowanych w litera-
turze obiektów archeologicznych w powiecie olsztyńskim i wytypo-
wanie ich do systematycznych badań. Znajduje się ono przy drodze
prowadzącej z Franknowa do Modlin, w odległości około 400 m od
ostatnich zabudowań wsi, na terenie gromadskiej piaszownicy.